
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANOXIVN°145 IFORTALEZA, 15 DE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE JULGAMENTO FINAL DE
HABILITAÇÃO E ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAS EMPRESAS HABILITADAS - TOMADA DE PREÇOS
- OBJETO: Contratação de obras e serviços de engenharia para a execução da pavimentação em paralelepípedo do pátio da igreja, com acesso à Escola
Francisca Florêncio Guerra e a Varjota, Localizada no Sítio Foz, Zona Rural, deste município, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Meio
Ambiente. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global. REGIME DE EXECUÇÃO: Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados
que NEGOU l!ROVIMENTO ao recurso administrativo relativo a Fase de Habilitação, interposto pela empresa CLEZINALDO S_DE ALMEIDA
CONSTRUÇOES, CNPJ N° 22.575.652/0001-97; como também informa que as propostas comerciais das Empresas Habilitadas dar-se-à no dia 21 de
Julho de 2022, às 08h. A COMISSÃO.

.** *** ***
ESTADO DO CEARÃ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P202804/2022 - EDITAL
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22022 - SEPLAG (SRP) (BB N° 947014) - Central de Licitações. Início da Disputa: 28/072022 às 09h (Horário
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Contratações de pessoas jurídicas para a prestação de serviços de transporte terrestre de
passageiros e servidores, empregados e colaboradores da Prefeitura Municipal de Sobral- PMS, por meio de táxi e por demanda, devendo ser disponibilizado
pela contratada solução tecnológica que possibilite a operação e a gestão das solicitações de corrida, através de aplicativo web e aplicativo mobile, conforme
especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÔES: Site: htto:/llicitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato
de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE,14 de Julho de 2022. O Pregoeiro -Jorge Luiz de Sousa Ferreira JÚnior.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Presencial N°
1507.01/2022. O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú-Ce - torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia
29 de Julho de 2022, às 08:30hs, na Sede da Prefeitura, localizada à Av. São João, 75 - Bairro Centro, Santana do Acaraú - CE, estará realizando licitação,
na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o n" 1507.01/2022, com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SISTEMAS OPERACIONAJS PARA O SETOR DE RECURSOS HUMANOS JUNTO A SECRETARIA DE
GESTÃO DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAÚ, CONFORME TERMO DE REFERENCIA, o qual encontra-se na íntegra na Sede da
Comissão de Licitação, localizada à Av. São João, 75 - Bairro Centro, Santana do Acaraú - CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aratuba - Aviso !1e Edital. O Município de Aratuba, por meio da Pregoeira Oficia], torna público Pregão
Eletrônico N° 029/2022 - PE, que teJ!! como objeto: AQlliSIÇAO DE MOTOCULTIVADORES J'ARAATENDER NAARAÇAO DE TERRAS ~OS
PRODUTORES RURAIS ATRAVES DA SECRETARIA DE DES. RURAL, RECURSOS HIDRICOS E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO
DE ARATUBA, a partir do dia 15 de Julho de 2022 às 14hs através do endereço eletrônico www.bllcompras.org.br. recebimento das propostas de preços,
encerrando no dia 27 de Julho de 2022 às 14hs, a partir das 14:30h a formalização dos lances e documentos de habilitação. Informações na sala da Comissão
de Licitação, situada na Rua Júlio Pereira, n° 304, Centro, CEP 62.762.000, AratubalCE, endereço eletrônico: aratubalicitacao@gmail.com. Prefeitura
Municipal de Aratuba - CE, em 14 de Julho de 2022. Raquel Ferreira Paiva - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aratuba - Aviso de Edita). O Município de Aratuba, por meio da Pregoeira Oficial, torna público Pregão
Eletrônico N° 028/2022 - PE SRP, que tem como objeto: AQlliSIÇAO DE MEDICAMENTOS DE A A Z (GENERICOS E SIMILARES) DO
TIPO MENOR PREÇO CONSIDERANDO O MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO OFERTADO EM CIMA DOS VALORES DE
MEDICAMENTOS DA TABELA "CMED - ANVISA VIGENTE" DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ususaros DO SUS PARA O
MUNICÍPIO DE ARATUBA, a partir do dia 15 de Julho de 2022 às 10hs, através do endereço eletrônico www.bllcompras.org.br. Recebimento das
propostas de preços encerrando no dia 27 de Julho de 2022 às 10hs, a partir das 10:30hs a formalização dos lances e documentos de habilitação. Informações
na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Júlio Pereira, n° 304, Centro, CEP 62.762.000, AratubalCE, endereço eletrônico: aratubalicitacao@gmail.
com. AratubalCE, em 14 de Julho de 2022. Raquel Ferreira Paiva - Pregoeira.

IJ
FSC
_.bc.~

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aratuba - Aviso de Edital. O Município de Aratuba, através da Secretaria Municipal de Educação, por
meio da Pregoeira Oficial, torna público que a partir do dia 15 de Julho de 2022 às 14hs, através do endereço eletrônico www.bllcompras.org.br-Acesso
identificado no tink especifico, e sessão pública por meio de comunicação via internet, encerrando no dia 29 de Julho de 2022 às 14hs o procedimento de
recebimento das propostas. a partir das l4:00hs do dia 29 de Julho de 2022 dará início a abertura das propostas e em seguida a partir das 14:30 iniciará a
formalização dos lances e documentos de habilitação da licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2022 -PE/SRP, que tem como objeto a

/", AQUISiÇÃO DE EQlliPAMENTOS PARA AS ESCOLAS DO MUNICíPIO DE ARATUBA, CONFORME CONvtNIO 143/2022. Informações
na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Júlio Pereira, n" 304, Centro, CEP 62.672.000, Aratuba, Ceará, endereço eletrônico do setor de Licitação:
aratubalicitacao@gmail.com. Prefeitura Municipal de Aratuba - CE, em 14 de Julho de 2022. Raquel Ferreira Paiva - Pregoeira.

MISTO--apartk'defnnlllllll......-
FSC'C128031

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alto Santo - Aviso de Julgamento Final Fase de Habilitação. Mo_d-ªUdade: Tomada de Preços N° TP-007/2022-
Seinfra. Objeto: Contratação de obras e serviços de engenharia para a ampliação e adequação da Sede do Centro Administrativo, de responsabilidade da
Secretaria de Obras e Infraestrutura, deste Município, conforme memorial descritivo, orçamento básico, composição de serviços, composição de BDI,
encargos sociais, cronograrna físico financeiro, anotação de responsabilidade técnica - Art. em anexo. IiJw: Menor Preço Global. Regime dc Execução:
Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados sobre o recurso apresentado pela empresa VK coxraucõss E EMPREENDIMENTOS
LTDA - ME, inscrita com o CNPJ N° 09.042.893/0001-02, resolve pe2ar~.proYim.eJlt,g. A Comissão também comunica que a abertura das propostas
comerciais das empresas habilitadas dar-se-à no dia 21 de jnlho de 2022 às 14:00 horas (horário local). A Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alto Santo - Aviso de Julgamento Final Fase de Habilitação. ModJ!!id.luk: Tomada de Preços N" TP-006/2022
- Seinfra, Ohj.@: Contratação de obras e serviços de engenharia para a pavimentação em paralelepípedo em diversas Ruas no Bairro Dom Pompeu, deste
i'\lhi ••idi..,i,}~dr- f'~spi)n~~hHid;,dt'"íi<1 Se-q"etari.:jnhn:t..~e Inf"::tet:ifuhJr~:; deste Munidpio) conforme rnernorial descritivo, orçamento básico, composição de
serviços, composição de BOI, encargos sociais, cronograma físico financeiro, anotação de responsabilidade técnica - Art. em anexo. Tipo: Menor Preço
ni.,i.'a: l~C!;(me .:l{' E'(t'"~il'iiio: Indireta. li. Comissão de r.icitação comunica aos interessados sobre o recurso apresentado pela empresa VK CONTRUÇOES
1-. 1<:.\11'RU:)', 01 M Ii.NTOS LfOA . .'I1It inscrito com () CNP J N° 09.042.893/0001-02. resolve negar provimento. A Comissão também comunica que a
abertura das propostas comerciais das empresas habilitadas dar-se-à no dia 21 de julho de 2022 às 08;90 horas (horário local). A Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Amarante - Extrato de Contratos n", 20220346 e 20220347. Contratante: Secretaria Educação.
Contratadas: A N Vasconcelos Junior- ME, CNPJ n": 19.603.291/0001-30, Valor Contratado R$ 2.1! 5.335,90 (dois milhões, ceuto c quinze mil, trezentos
c trinta e cinco reais e noventa centavos); Agil Comercie e Distribuidora ele Ecuipcmentos EHli:LI r-..1E, CNPJ n" 30.6tr7.~ü1/0!)Ol~gü. Valor Contratado
R$ 438.] 2g,88 (quatrocentos e trinta e oito mil, cento e vinte e oito reais e oitenta e oito centavos). Origem: Pícp,ão Eletrônico n°. 0072027 - SRP.
Objeto: auuisicão de materiais permanentes para atender HSnecessidades tia Secretaria de "':d'P';~'~'ilodo Município de. São G('Ifty~1tO "!t:1 Arnarantc/Cê.
Dotações Orçamentárias: Exercício 2U22 Atividades 0601.123650085.7 ..049, 0601.12.365008:'.:,' ..048, 0601. i7.3610085.2.043, :}i)O].1) 1220085.2.036,
U6UI.12366oo85.2.U51, U6U1.12367U085.2.U53, Classiticação Econômica 4.4.9U.52.OO, Subclemento 4.4.90.52.99, Fonte dc Recurso: 1500100100 Receita
de Imposto e Trans. Educação. Vigência dos Contratos: \3 de maio de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura MUllicipal de Trairi - Aviso de Alteração e Adiamento - Pregão Eletrênico N° !l2!l6.!l1!2!l22-PE. Objeto: contratação de
empresa especializada para prestação dos serviços de locação de impressoras, copiadoras e duplicadoras, junto as diversas Secretarias do Município de Trairi
- CE. O Pregoeiro Oficial do Município de Trairi, comunica aos interessados a 2" Alteração no Edital citado via adendo, que poderá ser acessado na sede da

http://www.bllcompras.org.br.
mailto:aratubalicitacao@gmail.com.
http://www.bllcompras.org.br.
http://www.bllcompras.org.br-Acesso
mailto:aratubalicitacao@gmail.com.



